Sed mors est triplex. 1. Secundùm carnem. Pf. 101. *Homo sicut fenum dies ejus tanquam flos agri.* 2. Peccati, Geneleos 2. *In quacunque hora comedetis, morte moriemini.* 3. Aeterna, Luc. 16. *Mortuus est dives & sepultus est in inferno.* In Morte triplex terror 1. Ipsius mortis 1. Reg. 15. *Siccine separas amarâ mortis?* 2. Judicii Job. 9. *Verebar omnia opera mea Domine, sciens quia non parceres delinquenti.* 3. Damnationis Pf. 6. *In inferno qui consistebitur tibi?* Noverat se mortalem N. in eo fuerunt sicut in flore. Color generis, Odor meritorum, Proportio vitæ bonæ. Merita sunt odor. 1. Cor. *Christi bonus odor sumus in omni loco,* demeritus Regem defunctus, Patriam. Proportio Juvenis cum studet. In Conjugio Proportio, Amoris, Honoris, Veritatis.

tatis. Considerabat proportionem, cum DEO, multa bona fecit, proportionem cum sacerdotibus, eos honorando, Reddamus jam illum Christo.

In Funere cujuslibet Fragmentum.

SANCTUS Th. Villan. Conc. de S. Ildes. *Insidiosus latro mors est qui nec prouideri potest nec fugari: qui si dormientem inuenit jugulat, si vigilantem dissimulat, salve inquit o amice, salve, sum legatus summi Regis, te ad nuptias vocat.* Quare Christus vult nos similes esse hominibus expectantibus Dominum suum. Quid non auferet homini iste latro nisi vigilaverit? Ipse etiam Dominus, ut Bern. Dom. 1. post Epiph. serm. 1. *Veniet expectantibus tanquam revertens à nuptiis inebriatus vino charitatis & immemor iniquitatum nostrarum. Veniet non expectantibus revertens à nuptiis tanquam potens crapulatus à vino verè ebrius & immemor miserationum suarum, tunc enim quantum ad illos, obliuiscetur misereri DEUS, veniet in ira & indignatione tanquam furibundus.* Infelix verò est qui dum sanus est, dormit in peccatis: & primò in morte constituit evigilare. De talibus S. Th. de Villan. conc. de S. Ildes. Pl. 15. illa verba intelligit. *Multiplicate sunt infirmitates eorum & postea acceleraverunt, non congregabo conuenticula eorum de sanguinibus, nec memor ero nominum eorum per labia mea.* Ita hæc verba S. Th. explicat l. 2. *Hoc est, neque eos à suis sanguinibus peccatorum mundabo, nec ero amplius memor eorum.* Quod licet omnes metuere debent, præcipuè tamen illi qui sunt in dignitatibus, quorum cura aliis incumbit qui alios vel bono exemplo in bonum trahunt, vel malo præcipitant in infernum. De Sacerdotibus dixit S. Vincent. Conc. de S. Jo. Bapt. *Unus Presbiter damnat unum populum propter scandalum & detractiones.* S. Franc.

Franc. Xv. epist. 14. ad Joannem XIII. Regem Lusit. *Pre-
menter etiam atque etiam obsecro te Domine, ne pigeris jam nunc
preparare, in illud ultimum periculum decretorii momenti, quod
quid expediri modo ac praveri potest. Morbus enim supremus ac
mortis ingruentis vicinus, ita mentem languentis, in angorum do-
lorumque qui plurimi acerbi, sinique tunc seruiunt, presentis singu-
liferam desigat, ut illi nequaquam voces alii curis aut cogitatio-
nibus attendere. & epist. 12. ad eundem. Vidabis te per mortem
spoliatum regnis & possessiombus ejectum cunctis, in alia longe di-
versa concludi terribilia & tenebrosa regna, in qua durissimum &
acerbissimum erit relegari ex illis aliis avulsus, praesertim si, quod
DEUS avertat, extra paradysum & spem ejus esses remandandus.
Quid verò scriptura de perlonis illustribus dicit. *Judicium
durissimum his qui praesunt, & Potentes potenter tormenta patien-
tur.* Huc reduci potest quòd dicit S. Basil. in Pl. 7. *Domine
aliter Judaeum aliter Scytham judicat.* Sed hoc ipsum clarissimè
Luc. 12. *Cui multum datum est multum requireretur ab eo.* Sed
terribilius est quòd Bern. de Conversione ad Clericos cap. 3.
*Qui bona receperit in hac vita, cruciabitur in futura.**

In Funere cujuslibet Fragmentum.

SAncus Cypr. de Mortalitate. *Non est exitus iste sed ad acer-
bissimam transgressus, hospites & peregrini hic vivimus, complecti-
mur diem que assignabit singulis domicilia sua.* Chrylost. Orat.
de fide Resurrectionis. *Pulchrum filium tuum cadavere defor-
mem lachrymaris, nec cogitas nihil sole jucundius esse, qui quotidie
occidit. Redibit sol iste pulchrior, vincet tenebras quibus te-
pelitur.* Tertull. de resurrect. c. 11. *Surget resurgens sepultu-
ram suam, tenebras, haeres sibi ipsi existens.* Lyranus in illa Eccl.
7. *Memorare novissima tua, sic ait. Mors sicut nauta sedet in ul-
tima*

eima parte navis ut diriget eam. Sicut qui ad clavum sedet, emi non vult mori homines, vult ut nunquam ex arbore poma colligantur, messes ex agro, & lumina non defluant in mare, hyems in anno locum non habeat, vestis non veterascat, &c. Hâc lege nascimur ut moriamur, maturus fructus legi debet, & alii macurescunt citius aliis. Bern. in Pl. Qui habitat. *Quid verò agimus ex quo primo incipimus vivere, nisi mori appropinquare, & incipere mori?* Sed ut Ambr. de instit. Virg. 3. *Laudatio hominis, non in exordio sed in fine est. Nemo enim nisi legitime certaverit coronabitur. Ideoque sapiens dicit Eccl. II. Ante mortem non laudaveris hominem quemquam, quia in fine hominis nudantur opera ejus.* Tum potius ex bonitate laudatur, &c. Qui sibi bene est conscius, mortem non timet. Cypr. de mortalit. *Ejus est mortem timere qui ad Christum nolit ire; ejus est ad Christum nolle ire qui se non credit cum Christo incipere regnare, &c.* *Quid ergo petimus & rogamus, Advēiat regnum tuum si captivitas terrena deletat?* In scena sumus, demus locum aliis, in ponte sumus, cedamus ut alii transire possint. Clemens Alexandr. lib. 3. Stromatum, ait Christum interrogatum à Maria Salome, quamdiu vigeat mors? respondisse. *Quousque vos mulieres parietis.* Mutuò datam accepimus vitam, nemo dolere debet, si debitor mutuam reddat. Quid dixit Ethnicus Anaxagoras auditâ morte filii? *Noveram me genuisse mortalem.* Quid Pericles auditâ duorum filiorum morte? ad suggestum Oratorium processit, & suam Orationem incitando ad bellum Athenienses dixit. Quid Rex Antigonus in casu simili? *Serius ô fili tam gloriosam mortem obiisti.* Et nos Christiani qui spem vitæ alterius habemus!

In Funere cujuslibet.

Hieron. epist. *Quidquid dixero quia ille non audit, qui mor-*

X

mor-

mortuus est, mutum viderur. Quotiescunque nitor in verba prorumpere, & super tumulum ejus, epitaphii hujus flores spargere, toties implentur oculi lachrymis & renovato dolore totus sum in funere. Gratas ago tibi Christe Salvator, quod tam precantem adversarium mortem dum occideris occidisti. Ubi nunc decora illa facies, ubi totius corporis dignitas, quâ veluti pulchro indumento pulchritudo anima vestiebatur? Sed rectum nostrum solari possumus ex eo, quia de mortuo bene speramus, quem si etiam sciremus cœlo frui, lachrymis omninò abstinendum esset. Ambrosius, Oratione de obitu Valentiniani Imperatoris, ex 2. Reg. 12. David moriturum filium flebat, mortuum non dolebat; flebat ne sibi eriperetur, sed flere desivit creptum, quem sciri esse cum Christo; sed ut scias verum esse quod assero, incassum Amen filium flevis occisum, parricidam Absalon doluis interemptum. Sed etiam bonis moderato dolore parentandum est. Idem Orat. de obitu Fratris. Homini non referre gratiam simile homicidis judicatum est: quantum crimen est non referre DEO. Placuit ipsi defunctum ad securiosa transferre, &c. Et ipsa consideratâ morte non habemus cur lugeamus. Idem orat. de fide resurrecti. Lugendum nobis non esse Fratrum nostrorum obitum doceamus. Quid enim absurdius, quàm ut id quod scias omnibus esse prescriptum quasi speciale deploras? hoc est animum supra conditionem extollere, communis nature consortium recusare, mente carnis inflari & carnis ipsius mensuram nescire. Quid absurdius quàm nescire quid sis, affectare quod non sis? &c. An Dominus jus est transferre mancipia quò decreverint, DEO non est? Cur eripis sententiam judicaturò? nec sanctis istud permissum est, nec à Sancto impunè unquam usurpatum. Videri potest Bern. in obitu Humberti. Ambr. tomo 2. Hieron. in Epitaph. Basilie Nazianz. de Basilio, &c.